[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ»

04 февраля 2011 г.

              г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6/20
	О регистрации Гасанова Насира Зиявудиновича
кандидатом в депутаты Екатеринбургской

городской Думы пятого созыва по одномандатному

избирательному округу № 14

Заслушав и обсудив информацию председателя Избирательной комиссии муниципального образования  «город Екатеринбург» И.В.Захарова, рассмотрев документы, представленные для регистрации Гасанова Насира Зиявудиновича кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14, Избирательная комиссия муниципального образования «город Екатеринбург» УСТАНОВИЛА:

1. Гасанов Насир Зиявудинович выдвинут кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 избирательным объединением «Свердловское региональное отделение политической партии «Либерально-демократическая партия России» (ЛДПР)».

2. Для регистрации Гасанова Насира Зиявудиновича кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 в Комиссию 31.01.2011 представлены:

1) решение избирательного объединения «Свердловское региональное отделение политической партии «Либерально-демократическая партия России» (ЛДПР)» о выдвижении кандидата;
2)  первый финансовый отчет кандидата;

3) сведения об уточнениях и дополнениях в документы, содержащие сведения о кандидате, представленные ранее для уведомления о выдвижении кандидата.
3. Рассмотрев документы Гасанова Насира Зиявудиновича, представленные для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14, Избирательная комиссия муниципального образования «город Екатеринбург» отмечает, что представленные документы соответствуют положениям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона «О политических партиях», Избирательного кодекса Свердловской области.

4. Информация, поступившая из ФГОУ ВПО «Дальневосточная государственная академия физической культуры», Управления ГИБДД по Свердловской области, Управления ФМС по Свердловской области, подтверждает достоверность сведений, представленных кандидатом при выдвижении.

5. На дату принятия настоящего Постановления не поступили ответы на представления Комиссии по проверке достоверности сведений, представленных кандидатом при выдвижении, из служб технической инвентаризации, Управления внутренних дел по муниципальному образованию «город Екатеринбург». Не представлены соответствующие сведения также Управлением ФНС по Свердловской области.
Таким образом, результаты проверки свидетельствуют о соответствии выдвижения Гасанова Насира Зиявудиновича кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области.

6. При этом Комиссия отмечает, что Гасановым Насиром Зиявудиновичем извещение об открытии специального избирательного счета было представлено в Комиссию 31.01.2011, в то время как указанный счет был открыт кандидатом 28.01.2011. Таким образом, Гасановым Насиром Зиявудиновичем не соблюдено требование пункта 2.6 Порядка открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, порядка и форм учета и отчетности кандидатов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов при проведении выборов в органы местного самоуправления, утвержденного Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 28.12.2010 № 43/272: не выполнена обязанность по сообщению в письменной форме в Комиссию реквизитов счета своего избирательного фонда в течение трех дней со дня его открытия.

В соответствии со статьями 16, 26, 27, 51, 52, 53 Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная комиссия муниципального образования «город Екатеринбург» с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Гасанова Насира Зиявудиновича, выдвинутого избирательным объединением «Свердловское региональное отделение политической партии «Либерально-демократическая партия России» (ЛДПР)», кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14.

Время регистрации 04 февраля 2011 года, 16 часов 15 минут.

2.   Включить сведения о кандидате Гасанове Насире Зиявудиновиче в текст избирательного бюллетеня для голосования по дополнительным выборам депутата Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

3. Направить не позднее 06 февраля 2011 года сведения о зарегистрированном кандидате в депутаты Екатеринбургской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Гасанове Насире Зиявудиновиче для опубликования в периодическое печатное издание «Вечерний Екатеринбург».

4. Выдать зарегистрированному кандидату Гасанову Насиру Зиявудиновичу удостоверение установленного образца.

5. Вынести зарегистрированному кандидату Гасанову Насиру Зиявудиновичу предупреждение в связи с неисполнением обязанности по сообщению в письменной форме в Комиссию реквизитов счета своего избирательного фонда в течение трех дней со дня его открытия.
6.  Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» и в периодическом печатном издании «Вечерний Екатеринбург».

7. Направить настоящее Постановление Гасанову Насиру Зиявудиновичу, Избирательной комиссии Свердловской области, Кировской районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, средствам массовой информации.

8.  Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом Гасановым Насиром Зиявудиновичем о себе при выдвижении.

9.   Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на секретаря Комиссии Р.Т. Локтионову.

Председатель Комиссии                                                                      И.В. Захаров

Секретарь Комиссии                                                                     Р.Т. Локтионова